
BALANCE ESTADÍSTICO

INFORME SITUACIONAL 
DE LA CONSTRUCCIÓN

DESGLOSE MENSUAL MONTO DE CRÉDITOS 
OTORGADOS PARA ADQUISICIÓN DE VIVIENDAS

COMPARATIVO ACUMULADO DEL CONSUMO 
APARENTE DEL CEMENTO (EN MILES DE BOLSAS 

DE 42.5 KGS.)

PRODUCTO INTERNO BRUTO (PIB) A PRECIOS 
DE MERCADO Y DE CONSTRUCCIÓN, A PRECIOS 

CORRIENTE - PROMEDIO ANUAL

PRODUCTO INTERNO BRUTO (PIB) A PRECIOS 
DE MERCADO Y DE CONSTRUCCIÓN, A 

PRECIOS CORRIENTE - PROMEDIO ANUAL

DESGLOSE MENSUAL MONTO DE CRÉDITOS 
OTORGADOS PARA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS

COMPARATIVO MENSUAL TRABAJADORES 
COTIZANTES DEL  ISSS SECTOR CONSTRUCCIÓN

36
.8

2

23
.0

1
28

.7
04

62
2.

42

89
75

.0
4

40

REVISTA CONSTRUCCIÓN / CASALCO
EDICIÓN MARZO - ABRIL 2024


